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LLOGARI RRJEDHËSE 

1Llogari rrjedhese  Individe Persona Fizik Shoqeri Tregtare 

Komisioni per celje llogarie Pa komision Pa komision Pa komision 

Shuma minimale e depozituar për celje llogarie   0  0 0 

Komision mirëmbajtje llogarie 0.5 euro/valutat e 

tjera  

1 euro/valutat e tjera 2  euro/valutat e tjera 

Komisioni për mbylljen e llogarive 

 

1 euro  2 euro  2 euro 

 

DEPOZITA 

 Depozita me afat2 Depozita pa afat3 

 Individ,  Persona Fizik dhe Shoqeri Tregtare 

Shuma minimale e depozituar për celje  500 euro 100 euro 

Rinovimi automatik i depozites Pa komision Pa komision 

Komision mbyllje depozite në rast të 

tërheqjes së fondeve nga Banka 4 

Pa komision Pa komision 

 

                                                           
1 Monedhat ne te cilat ofrohen llogarite : Eur, Usd, Gbp, Chf, Cad, Aud 
2 Monedhat ne te cilat ofrohen depozitat me afat : Eur, Usd, Gbp, Chf, Cad 
3 Monedhat ne te cilat ofrohen depozitat pa afat : Eur, Usd 
4 Ne rast veprimesh me depoziten para afatit te maturimit, klienti humbet total interesin e depozites. 



 

 

DEPOZITIME CASH 

 Deponime Individ,  Persona Fizik dhe Shoqeri Tregtare 

  

Deponimet direkte në llogari të vetë 

klientit përmes degës 

 

Pa komision 

Deponimet e mjeteve nga/për palët e treta 1 euro  

Deponimet kesh në monedha metalike Deri ne 50 copë – Pa komision Mbi 50 copë – 5% e shumës, min 5 euro 

 

TËRHEQJE CASH NË DEGË 

                                        Deri në 20.000 euro           Mbi 20.000 euro5 

                                                                Terheqje Individ,  Persona Fizik dhe Shoqeri Tregtare 

Tërheqje në Sportel 
                                   Pa komision 5 euro 

Paratë e Dëmtuara 
1 kartmonedhë – 1 euro 

Më shumë se një kartmonedha – 0.5 euro copa 

 

 

 

 

                                                           
5 Per terheqjet mbi 20.000 euro klienti duhet te njoftoje banken dy dite prepara, ne rast te kundert do te aplikohet penalitet 0.1% mbi Shumen e terhequr. 



 

 

ÇEQET BANKARE 

  Individ,  Persona Fizik dhe Shoqeri Tregtare 

  

Pranimi çeqeve bankare nga llogaria (ceqet 

e leshuara nga bankat e tjera) 

1.50% min 30 euro 

Shitje bllok çeqesh 10-fletë mbi llogarinë 

rrjedhëse 

15 euro  

Njoftim për humbje ose vjedhje çeku 5 euro  

  

PAGESA 
Pagesa për Institucione Publike     Nga Arka Nga Llogaria 

Pagesa Taksa dhe Tarifa shteterore :  Individ,  Persona Fizik dhe Shoqeri Tregtare 

- Për llogari të thesarit 1 euro  0.5 euro  

- Pagesat e studentëve 1 euro  0.5 euro  

- Pagesat - KUR6 Prishtina 1 euro  0.5 euro  

- Pagesat në kohë reale - KEDS7 1 euro  0.5 euro  

- Pagesat GIRO - Sigma, Dardania, 

Insig, Prisig, Elsig 

1 euro  0.5 euro  

- Pagesat tjera/GIRO8 1 euro  0.5 euro  

  

                                                           
6 KUR – Kompania Ujesjellesi Rajonal Prishtina  
7 KEDS – Kompania e Energjise Elektrike 
8 GIRO – Skeme pagesash Utilitare ne te cilen banka ben ndermjetesimin per pagesa faturash dhe sherbimesh ne favor te kompanive private dhe sherbimeve 

publike. 



 

 

 

PAGESA PËR SHËRBIME 

                                                                                         Levizje llogarie dhe Vertetime 

  

Kërkesë për dublikat të dokumentacionit  2 euro  

Vërtetim për mospatje detyrimi kredie 5 euro  

Konfirmim për auditorë të jashtëm 5 euro  

Vërtetim me kërkesë nga klienti 5 euro  

Vërtetim per vize 2.5 euro  

Nxjerrje llogarie për muajin aktual Pa komision  

Nxjerrje llogarie për vitin aktual 0.5 euro  

Autorizime persona te trete ne llogari  Pa komision  

Kopja e dokumenteve nga dosja e klientit - deri 6 muaj 2 euro 

Kopja e dokumenteve nga dosja e klientit - mbi 6 muaj 5 euro  

  

 

 

 

 

 



 

 

TRANSFERTA NË MBËRRITJE 
 Transfertat Hyrëse 

kombëtare 

Transfertat Hyrëse ndërkombëtare 

   

EUR Pa komision  0.15 % e shumes 

Min.10 Max.100 

USD Pa komision 0.15 % e shumes 

Min.10 Max.100- 

GBP Pa komision 0.15 % e shumes 

Min.10 Max.100- 

CHF Pa komision 0.15 % e shumes 

Min.10 Max.150 

CAD Pa komision 0.15 % e shumes 

Min.15 Max.150 

AUD Pa komision 0.15 % e shumes 

Min.15 Max.150 

TRANSFERTA NË NISJE  

Transferta Kombetare:  

  

Transfertat brenda bankes (të gjitha valutat) Pa komision  

Transfertat dalëse kombëtare deri ne 10,000 

euro  

2 euro 

Transfertat dalëse kombëtare mbi 10,000 euro 5 euro 

Transferat dalëse kombëtare me prioritet 5 euro  

  

  



 

 

Transferta Ndërkombetare:  

 % mbi shumen Euro Usd Gbp Chf Cad Aud 

Ndërkombëtare dalëse standarte 0.2 % e 

shumes  
Min.15 

Max.255 

Min.15 

Max.255 

Min.15 

Max.255 

Min.20 

Max.340 

Min.20 

Max.340 

Min.20 

Max.340 

Ndërkombëtare dalëse prioritare 0.25 % e 

shumes 
Min.25 

Max.300 
Min.25 

Max.300 
Min.25 

Max.300 
Min.30 

Max.375 
Min.35 

Max.450 
Min.35 

Max.450 

   

 

KOMISIONET TË TJERA 

  

Komision SWIFT për të dhëna të pasakta / 

transfertat hyrëse 

8 Euro  

Konfirmim i të dhënave të pasakta/transfertat 

hyrëse 

5 euro  

Investigimi i pagesës hyrëse/dalëse 8 Euro 

Ndryshimi i pageses hyrëse/dalëse  8 Euro 

Anulim i pagesës dalëse 8 Euro 

 

 

 


